

**Pozmeňujúci návrh 160**

**Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Pirkko Ruohonen-Lerner, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Jussi Halla-aho, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Beata Gosiewska, Jørn Dohrmann**

**Správa****A8-0251/2016****Vicky Ford**

Kontrola nadobúdania a držby zbraní

COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Návrh smernice****Článok 1 – odsek 1 – bod 13 – písmeno a – bod i**

Smernica 91/477/EHS

Príloha I – časť II – bod A – Kategória A – odsek 7

*Text predložený Komisiou**Pozmeňujúci návrh*

**7. poloautomatické strelné zbrane pre civilné použitie, ktoré sa podobajú zbraniam s automatickými mechanizmami;**

**7. Akákoľvek z nasledujúcich poloautomatických strelných zbraní s centrálnou perkusiou:**

**a) krátke strelné zbrane, ktoré umožňujú vystrelenie viac ako 21 nábojov bez dobíjania, ak je nabíjacie zariadenie s kapacitou presahujúcou 20 nábojov súčasťou strelnéj zbrane alebo je do nej vložené odnímateľné nabíjacie zariadenie s kapacitou presahujúcou 20 nábojov;**

**b) dlhé strelné zbrane, ktoré umožňujú vystrelenie viac ako 32 nábojov bez dobíjania, ak je nabíjacie zariadenie s kapacitou presahujúcou 32 nábojov súčasťou strelnéj zbrane alebo je do nej vložené odnímateľné nabíjacie zariadenie s kapacitou presahujúcou 32 nábojov;**

Or. en

## *Odôvodnenie*

*Pozmeňujúci návrh na zvýšenie maximálneho počtu nábojov, ktoré by sa mohli použiť v strelnnej zbrani bez dobijania. limit sa zvyšuje z 10 na 30 pre dlhé strelné zbrane, keďže väčšina zbraní sa predáva so zásobníkmi na 30 nábojov.*

**Pozmeňujúci návrh 161**

**Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Ivan Štefanec, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Jan Keller, Stefano Maullu, Beata Gosiewska**

**Správa****A8-0251/2016****Vicky Ford**

Kontrola nadobúdania a držby zbraní

COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Návrh smernice****Článok 1 – odsek 1 – bod 13 – písmeno a – bod ii**

Smernica 91/477/EHS

Príloha I – časť II – bod A – Kategória B – odsek 7

*Text predložený Komisiou**Pozmeňujúci návrh*ii) v kategórii B sa **vypúšťa** bod 7.ii) v kategórii B sa bod 7 **nahrádza takto:**

**“7. poloautomatické strelné zbrane na civilné použitie, ktoré sa podobajú zbraniam s automatickými mechanizmami, ako zbrane uvedené v bode 6, 7 alebo 8 kategórie A.“;**

Or. en

*Odôvodnenie*

*Tento pozmeňujúci návrh odráža predchádzajúce PN na odstránenie kategórií A7 a A8.*

**Pozmeňujúci návrh 162**

**Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Jan Keller, Beata Gosiewska**

**Správa****A8-0251/2016****Vicky Ford**

Kontrola nadobúdania a držby zbraní

COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Návrh smernice****Článok 1 – odsek 1 – bod 13 – písmeno a – bod ii**

Smernica 91/477/EHS

Príloha I – časť II – bod A – Kategória C – odsek 5

*Text predložený Komisiou**Pozmeňujúci návrh*

5. poplašné a signalizačné zbrane, salutky a akustické zbrane, ako aj repliky;

5. Každá strelná zbraň po tom, ako bola upravená na strieľanie slepých nábojov, dráždivých látok, iných účinných látok alebo pyrotechnického streliva, alebo na salutku alebo akustickú zbraň;

Or. en

*Odôvodnenie*

*Poplašné a signalizačné zbrane by mali byť riadne vymedzené, kategorizované v kategórii C, repliky by však mali byť vyňaté z rozsahu pôsobnosti smernice, keďže nepredstavujú žiadne nebezpečenstvo. Ich vloženie do kategórie C by znamenalo, že na repliky treba povolenie.*

9.3.2017

A8-0251/163

**Pozmeňujúci návrh 163**

**Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Jan Keller, Beata Gosiewska**

**Správa**

**A8-0251/2016**

**Vicky Ford**

Kontrola nadobúdania a držby zbraní

COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Návrh smernice**

**Článok 1 – odsek 1 – bod 13 – písmeno a – bod ii**

Smernica 91/477/EHS

Príloha I – časť II – bod A – Kategória C – odsek 6

*Text predložený Komisiou*

*Pozmeňujúci návrh*

**6. strelné zbrane kategórie B a podľa bodov 1 až 5 kategórie C po tom, ako boli deaktivované.“**

**vypúšťa sa**

Or. en

*Odôvodnenie*

*Deaktivované zbrane by nemali byť klasifikované ako kategória C (rovnaká úroveň ako poľovnícke zbrane.) Ak sú strelné zbrane náležite deaktivované, sú to jednoducho kusy kovu, ktoré nemožno reaktivovať a znovu použiť.*

**Pozmeňujúci návrh 164**

**Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Monika Smolková, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Jan Keller, Beata Gosiewska, Boris Zala, Kristina Winberg, Hannu Takkula, Joachim Starbatty, Bernd Kölmel, Ulrike Trebesius, Bernd Lucke**

**Správa**

A8-0251/2016

**Vicky Ford**

Kontrola nadobúdania a držby zbraní  
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Návrh smernice****Článok 1 – odsek 1 – bod 14 a (nový)**

Smernica 91/477/EHS

Príloha I – časť III – odsek 1 – písmeno a

*Text predložený Komisiou**Pozmeňujúci návrh*

***V prílohe I k smernici 91/477/ES sa časť III písmeno a) mení takto:***

***„a) sú strelné zbrane kategórií A, B a C, ktoré boli deaktivované v súlade s nariadením (EÚ) 2015/2403 o deaktivácii.***

***aa) sú reprodukcie starožitných zbraní s luntovou zámkou, kolieskovou zámkou, kresadlovou zámkou alebo perkusnou zámkou.“***

Or. en

*Odôvodnenie*

*Deaktivované zbrane, historické zbrane a ich reprodukcie alebo zbrane na strelbu slepými nábojmi by nemali byť v pôsobnosti tejto smernice, pretože sa nemôžu považovať za zbrane,*

*ktoré by vážne ohrozovali bezpečnosť. Mal by sa zachovať súčasný stav.*